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SZEMÉLYI HÍREK 

Mindennap kiüresíti magát a rákos gyermekek lelki gyógyítója 

Pályája elején jezsuita szerzetesként működött, majd a rendből kilépve daganatos gyermekek lelki 

gyógyítója lett Dr. Kovács Dénes szakpszichológus. A szakember csaknem két évtizede a szegedi 

gyermekgyógyászati klinika onkológia és hematológia osztályán szolgál, erősíti a gyermekekben a 

gyógyulásba vetett bizalmat, ha pedig kell, igyekszik vigasztalni. Bővebben a címre kattintva 

olvashatnak. 

KUTATÁSI HÍREK 

Bemutatkozik a HCEMM-USZ Agyi Keringés és Metabolizmus Kutatócsoport 

Honlapunk Kutatás/Kutatóműhelyeink rovatában frissült a HCEMM-USZ Agyi Keringés és 

Metabolizmus Kutatócsoport bemutatkozó oldala, melyet a címre kattintva érhetnek el. A 

kutatómunka elengedhetetlen velejárója a csapatmunka, így a tudományos publikációk mellett a 

tudománydisszemináció fontos eleme a kutatást végzők bemutatása. Ennek szellemében készültek 

az igen jó hangulatú csapatfotók. Igény esetén a Kommunikációs Iroda szívesen áll további 

kutatócsoportok rendelkezésre. 

https://magyarnemzet.hu/belfold/2023/03/mindennap-kiuresiti-magat-a-rakos-gyermekek-lelki-gyogyitoja
http://www.med.u-szeged.hu/kutatas/agyi-keringes/hcemm-usz-agyi-keringes
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MUNKÁLTATÓI HÍREK 

4/2023. (III.22.) sz. rektori-kancellári együttes utasítás 
A címre kattintva tölthetik le az SZTE honlapjának Az Egyetemről/Szabályzatok menüjéből a  4/2023. 

(III.22.) sz. rektori-kancellári együttes utasítást a 2023. évre vonatkozó ösztönző-megtartó bónusz 

megállapításáról. 

Quacquarelli Symonds Rankings 

A brit Quacquarelli Symonds (QS) összegyetemi világrangsorában az orvostudományi szakterületi 

rangsorban az SZTE idén ötven hellyel előbbre lépett, a 301-350. pozícióban szerepel. Bővebben az 

SZTE honlapján a címre kattintva olvashatnak. 

ESEMÉNYEK 

Prof. Dr. Varga Tibor emléktábla avatás és emlékülés 

A Magyar Igazságügyi Orvosok Társasága és az SZTE SZAOK Igazságügyi Orvostani Intézete 

tisztelettel meghívja Önt a Prof. Dr. Varga Tibor életpályája és szakmai munkássága előtt tisztelgő 

emlékülésre, mely 2023. március 31-én 10:00 órai kezdettel az SZAOK Gellért Albert Oktatási 

Központjában (6724 Szeged, Kossuth Lajos sgt. 35.) kerül megrendezésre. Az emléktábla avatásra 

12:30-kor az SZTE SZAOK Igazságügyi Orvostani Intézetében kerül sor. A részletes programot a címre 

kattintva olvashatják. 

  

https://u-szeged.hu/szabalyzatok
https://u-szeged.hu/sztehirek/2023-marcius/szte-elso-helyen?objectParentFolderId=19396
http://www.med.u-szeged.hu/hirek/2023-marcius/prof-dr-varga-tibor?objectParentFolderId=24452
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Egészségügyi kommunikátor és szakfordító nyílt nap 
2023. április 25. 17:00 SZAOK Gellért Albert Oktatási Központ Nagyelőadó, Kossuth L. sgt. 35. 

Érdeklődsz az egészségügyi szaknyelv iránt? Kommunikálsz angolul munkád során? Írsz tudományos 

közleményt? Segíthetünk! Gyere el nyílt napunkra, és nézd meg, miért jó szakirányú 

továbbképzéseinken diplomát szerezni. 

 

PhD védés 
A Szegedi Tudományegyetem Orvos- és Gyógyszerésztudományi Doktori Tanácsa tisztelettel 

meghívja Önt Petrovszki Dániel doktorjelölt (Témavezetők: Dr. Dér András, Dr. Valkai Sándor) 

„Developing integrated optical structures, with special respect to applications in medical 

diagnostics” című doktori (PhD) értekezésének nyilvános vitájára, melyre 2023. április 14-én 15:00 

órakor az MTA TABT Szegedi Akadémiai Bizottság (SZAB Székház) Dísztermében és a Zoom felületén 

kerül sor: 

https://us06web.zoom.us/j/82118436807 (Meeting ID: 821 1843 6807  Passcode: 820632) 

KÖNYVTÁRI HÍREK 

Hogyan segíti az SZTE Klebelsberg Könyvtár a publikáló szerzőket? 
Számos szolgáltatást nyújtunk, melyek célja, hogy az SZTE szerzői segítséget kaphassanak a 

publikálás folyamatában. 

Parazita folyóiratok - Mik ezek és hogyan ne essünk áldozatul? 
2023. március 28. 11:30 

Parazita folyóiratok beazonosítása és hatékony elkerülése, valamint a minőségi, megbízható 

források kiválasztása. 

Mader Béla állami kitüntetésben részesült 
Könyvtárunk korábbi főigazgatója, dr. Mader Béla az idei március 15-ei Nemzeti Ünnepen Magyar 

Érdemrend Lovagkereszt polgári tagozat kitüntetésben részesült. Csák János, kulturális és 

innovációs miniszter a nemzeti ünnep alkalmából a Pesti Vigadóban adta át az elismeréseket. 

https://us06web.zoom.us/j/82118436807
http://szerzoknek.ek.szte.hu/hogyan-segiti-az-szte-klebelsberg-konyvtar-publikalo-szerzoinket/
http://szerzoknek.ek.szte.hu/event/parazita-folyoiratok-mik-ezek-es-hogyan-ne-essunk-aldozatul/
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IFMSA Szeged - SZOE - Szegedi Orvostanhallgatók Egyesülete 

Down-Szindróma Világnap 2023 

A Down-Szindróma Világnapján, 2023. március 21-én flashmobot tartott az IFMSA Szeged - SZOE - 

Szegedi Orvostanhallgatók Egyesülete. A Dóm téren összegyűltek jelképesen felemás zokniban 

demonstráltak és hívták fel a figyelmet az ügyre. 

SPORTHÍREK 

SZTEsi Maraton programsorozat - 2023 

Félév végi mozgásözön! 5 hét, 5 maraton, közel 30 féle mozgásforma kezdőknek és haladóknak 

egyaránt. Szakemberek segítségével megtapasztalhatod a különböző sportágak szépségeit. Próbálj 

ki minél többet az öt hét alatt és találd meg a hozzád közel álló mozgást, mozgásformákat. 

Részvétel az SZTE hallgatóinak és dolgozóinak ingyenes, de előzetes regisztrációhoz kötött. 

https://szte-sportkozpont.reservio.com/ 

Részletes leírás, órarend ezen a linken található. 

https://u-szeged.hu/sportkozpont/hirek/sztesi-maraton
https://szte-sportkozpont.reservio.com/
https://u-szeged.hu/sportkozpont/hirek/sztesi-maraton
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Medikus Kupa csapataink 
Bemutatkozik a SZOTE női kézilabda csapata. Tudni kell róluk, hogy keményen küzdenek azért, hogy 

évről-évre minél jobb eredményt érjenek el. Az utóbbi két Medikus Kupán az ezüst érmet 🥈 

hozhatták el. Ebben az évben nem kérdés, hogy az arany érmet🥈 szeretnék, hogy a nyakunkba 

akasszák! Céljaik adottak, ők pályán lesznek és küzdeni fognak a végsőkig! 

 

Bemutatjuk a SZOTE férfi kosárlabda csapatát. Először is szeretnénk nektek mint szurkolóknak 

köszönetet mondani, a tavalyi év hangulatáért. Ennek köszönhetően szeptemberben 30 feletti 

létszámmal kezdhettük meg a felkészülést, hogy abban a hangulatban játszhassunk, amit ti 

varázsoltatok nekünk! Egy valamit megígérünk, hogy minden meccs lefújásának pillanatáig küzdeni 

fogunk, és reméljük ennek eredménye is lesz! 

 

  



SZTE SZAOK Kari Hírlevél 2023/11. 7 

Ingyenes falmászás az SZTE dolgozóinak és oktatóinak 
2023. március 30. 18:30-20:00 Helyszín: SZTE Sportközpont, Falmászó terem 

A rendezvényen csak az SZTE oktatói és dolgozói vehetnek részt 

ESEMÉNYNAPTÁR 

2023. március 31. 1000 Prof. Dr. Varga Tibor emléktábla avatás és emlékülés 

2023. március 31. –április 2. Medikus Kupa Budapesten 

2023. április 6-9.  Egyetemi Előkészítő Tábor 

2023. április 6-12.  Tavaszi szünet 

2023. április 28. 1900  International Cultural Evening (ICE) 2023 

2023. május 4. 1800  Muzsikáló Orvosok Tavaszi Koncert 

2023. május 12.  V. éves orvostanhallgatók ballagása 

2023. május 15.   Vizsgaidőszak kezdete 

2023. június 24.  Orvosdoktor avató ünnepi ülés 

MÉDIA MEGJELENÉS 

A szegedi klinikán egyedülálló gégeműtéti eljárást végeztek egy csecsemőn - A világon egyedülálló 
csecsemőkön is elvégezhető gégeműtéti eljárással mentették meg a szegedi fej-nyak sebészeti klinikán egy 
fél éves kislány életét. Az operáció egy lépésben nyújt megoldást azoknak a gyerekeknek, akik veleszületett, 
vagy lélegeztetés során kialakuló felső légúti szűkületben szenvednek. Riport hallható Dr. Rovó László 
sebésszel. Címkék: gégemetszés, sebészeti robot, covid - Kossuth Rádió - 180 perc (03.17-06:42 (hossza: 7 
perc) 

Még hetvenkilenc napélet: hatvan éve volt az első magyarországi veseátültetés -Diagnózis, 2023. március 
13. - Két olyan beteg történetét ismerhetik meg, akik ma már új vesével élnek. De nemcsak a máról, hanem 
a múltról is szót ejtünk, hiszen hatvan éve volt hazánkban az első élődonoros veseátültetés, amit Szegeden 
végeztek el. Arra is választ keresünk, milyen hatással volt a pandémia a hazai szervátültetésekre! 1962. 
december 21-én végezték el Szegeden az első magyarországi élő donoros vesetranszplantációt. - 
tv.szeged.hu (03.17) 

Bohócdoktorok számítógépekkel lepték meg Szegeden a Pszichiátriai Klinikát - A Szent-Györgyi Albert 
Klinikai Központ Pszichiátriai Klinika hosszabb ideje együttműködik a Mátrix Közhasznú Alapítvány piros orros 
- bohócdoktor támogató programjával. Ennek keretében az alapítvány a - kórháztámogatást most a 
bohócdoktorok 4 laptoppal segítették, hogy a - pszichiátriai betegek foglalkoztatása sokszínűbb lehessen. - 
szeged.hu (03.17) 

Aki mellett Szent-Györgyi Albert is kiállt - A nácik a halálba küldték volna Purjesz Bélát, a kommunisták pedig 
B-listázták a szegedi egyetem egykori rektorát - Purjesz Béla szegedi orvosprofesszor hiába kapott 
mentességet a zsidótörvények hatálya alól, a téglagyári láger csendőrparancsnoka széttépte az ezt igazoló 
papírját, és 1944 júniusában bezsúfolták a Strasshofba induló marhavagonok egyikébe. Adolf Eichmann és 
magyar csatlósai a halálba küldték volna, de pártfogói kimentették. - Szegedi Tükör (03.20 - 7. oldal 

  

http://tv.szeged.hu/cikk/meg-hetvenkilenc-nap-elet-hatvan-eve-volt-az-elso-magyarorszagi-veseatultetes-diagnozis-2023-marcius-13
https://szeged.hu/cikk/bohocdoktorok-szamitogepekkel-leptek-meg-szegeden-a-pszichiatriai-klinikat
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Kórházakat is kaphatnak az alapítványoknak kiszervezett egyetemek - ...A hvg. hu összefoglalója szerint a 
Gróf Tisza István Kórház (Berettyóújfalu) a Debreceni Egyetemet fenntartó Gróf Tisza István Debreceni 
Egyetemért Alapítványhoz kerülne; a Csongrád-Csanád Megyei Mellkasi Betegségek Szakkórháza (Deszk) a 
Szegedi Tudományegyetemet fenntartó alapítványhoz; a Komlói Egészségcentrum, a Mohácsi Kórház, a 
Szigetvári Kórház és Siklósi Kórház a Pécsi Tudományegyetemet fenntartó alapítványhoz kerülne. - 444.hu; 
hvg.hu; rtl.hu; medicalonline.hu; portfolio.hu (03.20) 

"Sokszor és sokat kellett harcolni a körülmények javításáért, de megérte" - interjú Dr. Bartyik Katalinnal - 
...A doktornő ugyanis több mint négy évtizede a Szegedi Tudományegyetem Szent-Györgyi Albert Klinikai 
Központ Gyermekgyógyászati Klinika és Gyermekegészségügyi Központ gyermekgyógyásza, hematológusa, 
onkológusa. - Elkötelezetten hisz a gyógyításban és a csapatmunkában. Hivatásával együtt maga is számtalan 
szakmabeli változásnak lehetett szemtanúja, amelyet igyekezett legjobb tudása szerint kamatoztatni. - 
webradio.hu (03.21)  
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